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Stena Line właścicielem portu w Karlskronie 

Dzisiaj, 1 lipca br., pomiędzy Stena Line oraz gminą Karlskrona 

podpisano umowę, na mocy której armator Stena Line stał się 

większościowym udziałowcem terminalu promowego w 

Karlskronie. Cena zakupu wyniosła 127,5 miliona koron szwedzkich 

(ok. 55 mln zł). Przewoźnik w ten sposób będzie mógł dalej rozwijać 

swoją działalność, aby uczynić z Karlskrony bramę do Europy 

środkowo-wschodniej. 

Zakup portu jest dla nas długofalową inwestycją. Będąc właścicielami portu oraz wprowadzając na 

linię dwie nowe jednostki, chcemy zwiększyć ruch transportowy i turystyczny między Szwecją a 

Polską – mówi Fredrik Lantz, dyretkor regionu skandynawskiego w Stena Line. – Zakup 

portu umożliwi nam stworzenie boomu transportowego dla ruchu pasażerskiego oraz towarowego. W 

ten sposób stworzymy również impuls do rozwoju infrastruktury wokół Karlskrony. 

W związku z przejęciem pakietu kontrolnego akcji przez Stena Line, nazwa portu zostanie 

zmieniona na „Karlskrona Baltic Port”.  

Poprzez zmianę nazwy chcielibyśmy podkreślić status portu oraz pokazać, iż Karlskrona ma 

najlepsze położenie dla transportu do oraz z krajów bałtyckich – mówi Niclas Mårtensson, 

dyrektor linii Gdynia-Karlskrona i zarazem dyrektor nowego przedsiębiorstwa portowego. 

Karlskrona Baltic Port jest własnością Stena Line oraz gminy Karlskrona, przy czym Stena 

Line posiada 51% akcji w nowej spółce. Stena Line jest zatem pierwszym prywatnym 

przedsiębiorstwem w Szwecji, będącym właścicielem przystani promowej.  Dodatkowo, 

Stena Line przejmie trzynastu pracowników od gminy Karlskrona.  
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Stena Line posiada znaczne doświadczenie w zakresie prowadzenia działalności portowej – 

armator już dziś jest właścicielem oraz operatorem czterech europejskich portów, a ponadto 

obecnie buduje nowy port w szkockim Loch Ryan. 

 

Dodatkowych informacji udzielają: 

Agnieszka Nowakowska, KonkretPR 

a.nowakowska@konkretpr.pl  

tel. kom. 507 086 266 

tel/fax. (22) 628 50 42 

 

 

 

Agnieszka Zembrzycka, rzecznik prasowy Stena Line 

agnieszka.zembrzycka@stenaline.com 

tel. kom. 508 002 706 

tel. (58) 660 92 45 
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Trochę więcej o Stena Line 

Stena Line jest szwedzkim koncernem promowym, z siedzibą w Geteborgu. Operuje na 17 trasach, 

posiada 33 promy, zatrudnia 5 700 pracowników. Roczne obroty koncernu przekraczają 10 mld koron 

szwedzkich. Przewozy wynoszą rocznie: ponad 15 mln pasażerów, prawie 3 mln samochodów 

osobowych oraz 1,7 mln jednostek frachtowych (ciężarówki, naczepy itp.). 

 

Stena Line jest częścią grupy Stena Sphere należącej do rodziny Olsson.  Poza przewozami promowymi, 

grupa zajmuje się m.in. żeglugą, wydobyciem ropy naftowej, recyklingiem, obrotem nieruchomościami. 

Obroty całej grupy Stena Sphere sięgają 58 mld koron szwedzkich rocznie. Stena Sphere zatrudnia 19 000 

pracowników na całym świecie. 

 


